
O Imparcial, terça-feira, 7 de março de 2023PUBLICAÇÕES OFICIAIS 29

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA-CIOP
Acha-se aberto o PREGÃO PRESENCIAL n.º 08/2023 - Processo 
Licitatório n.º 10/2023 - do tipo MENOR PREÇO MENSAL, tendo 
por finalidade a Contratação de Empresa Especializada para Ser-
viço Contínuo de Manutenção Preventiva e Corretiva dos Sistemas 
Hidráulicos e Elétricos de toda a extensão das instalações do Par-
que Aquático do Complexo da Cidade da Criança. O encerramento 
do credenciamento e início de sessão pública será às 10h00min 
do dia 17 de março de 2023. O Edital completo e seus anexos es-
tão disponíveis na sede do CIOP, em horário de expediente e no 
site (www.ciop.sp.gov.br/publicacoes/licitacoes). E-mail para so-
licitação do edital: licitacaocompra@ciop.sp.gov.br. Telefone: (18) 
3223-1116. Presidente Prudente, 06 de março de 2023. Maria 
Heloisa da Silva Cuvolo - Diretora Executiva do CIOP.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE GREVE
Pelo presente Edital, o Sindicato dos Trabalhadores no Serviço 
Público Municipal de Presidente Prudente e Região - SINTRAPP, 
neste ato representado pela sua Presidenta no uso de suas prer-
rogativas e nos termos de seu Estatuto Social vigente, informa 
a realização da GREVE DAS SERVIDORAS E SERVIDORES LOTA-
DOS NAS FUNÇÕES DE AUXILIAR DE ENFERMAGEM, AUXILIAR 
DE FARMÁCIA E AUXILIAR DE  ODONTOLOGIA DO MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE PRUDENTE, a iniciar-se em 10 de março de 2023. 
A Paralisação tem por objetivo mobilizar e dar visibilidade à luta 
da categoria por valorização, em especial objetivando melhores 
condições de trabalho e salário.
Presidente Prudente, 06 de Março de 2023.

LUCIANA DE FREITAS TELLES PERES
PRESIDENTA DO SINTRAPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE PRUDENTE

TERMO DE ADITAMENTO 03/2022 AO 
CONTRATO 223/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Presidente Prudente CONTRATADA: BAN-
CO COOPERATIVO SICREDI SA. – Inexigi-
bilidade de Licitação 1607/2019 OBJETO: 
serviços com tarifa bancária de arrecada-
ção tributária FUNDAMENTO: Fica pror-
rogado o prazo contratual por 224 dias. 
Desta forma, com o elastério, a vigên-
cia encerrar-se-á em 31 de dezembro de 
2022, com fundamento legal no art. 57, § 
1º, inc. III, da Lei Federal nº 8.666/93, com 
matéria tratada no processo administrati-
vo 1607/2019 ASSINATURA: 20/05/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE PRUDENTE     

TERMO DE DECISÃO
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente 
Prudente PROCESSO: 32.343/2023 OBJE-
TO parceria entre administração pública e 
organização da sociedade civil (lei federal 
13019/2014) FUNDAMENTO: art. 30, VI da 
Lei Federal nº 13.019/2014, DECIDO, com 
base no art. 32, § 2º do mesmo diploma le-
gal, pela dispensa de chamamento público 
INTERESSADA: ASSOCIAÇÃO ELAS Presi-
dente Prudente, Paço Municipal “Florivaldo 
Leal”, 03 de março de 2023

Clélia Regina Barbalho Tomazini - 
Secretária Municipal da Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE PRUDENTE 

TERMO DE DECISÃO 
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presiden-
te Prudente INTERESSADA: CAIXA ECO-
NÔMICA FEDERAL - CEF– Inexigibilidade 
de Licitação – processo nº 31.837/2023 
OBJETO: financiamento (convênios fede-
rais - tarifa de estruturação da operação 
- FEE referente 01% - um por cento - Con-
trato de financiamento Caixa nº 0603866-
47/2022). FUNDAMENTO: art. 25, caput, 
da lei federal 8666/1993
Presidente Prudente, Paço Municipal “Flo-
rivaldo Leal”, 03 de março de 2023.

Edson Tomazini – Prefeito de Pres. 
Prudente – SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO (PRESENCIAL) Nº 
003/2023
A Comissão de Licitação do Município de 
Rancharia/SP COMUNICA aos interessados 
que se encontra aberto no setor de Licita-
ções, o processo licitatório de TOMADA DE 
PREÇO (PRESENCIAL) Nº 003/2023 - do 
tipo menor preço - empreitada por pre-
ço global - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA QUALIFICADA EM OBRAS DE 
ENGENHARIA CIVIL PARA RECAPEAMEN-
TO ASFÁLTICO COM CBUQ NOS TRECHOS 
DAS VIAS DA RUA BRASIL, RUA ESPA-
NHA, LOCALIZADAS NA VILA INDUSTRIAL 
E DAS RUAS HONÓRIA BORGES FLÁVIO, 
RUA PAULINO ACORSI E RUA REYNALDO 
SAMOGIN NO BAIRRO JARDIM REAL DO 
MUNICÍPIO- ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 
102570/2022/SDR/SCMENG - Data da 
realização: 24/03/2023 – às 15:00 horas. 
Informações e edital completo, e-mail: lici-
tacao@rancharia.sp.gov.br - Depto de Lici-
tação. Site: https://www.rancharia.sp.gov.
br/portal/editais/1.
Rancharia, 03 de março de 2023.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO (PRESENCIAL) Nº 
002/2023
A Comissão de Licitação do Município de 
Rancharia/SP COMUNICA aos interessa-
dos que se encontra aberto no setor de Li-
citações, o processo licitatório de TOMA-
DA DE PREÇO (PRESENCIAL) Nº 002/2023 
- do tipo menor preço - empreitada por 
preço global - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA QUALIFICADA EM OBRAS DE 
ENGENHARIA CIVIL PARA RECAPEAMEN-
TO ASFÁLTICO COM CBUQ NOS TRECHOS 
DAS VIAS DO BAIRRO JARIDM UNIVER-
SITÁRIO, SENDO AS RUAS PROFESSORA 
JOVINA NOGUEIRA FRAGA, RUA PRO-
FESSOR JOÃO TEIXEIRA E RUA MARIA 

CIAMBELI- ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 
102609/2022/SDR/SCMENG - Data da 
realização: 23/03/2023 – às 15:00 horas. 
Informações e edital completo, e-mail: li-
citacao@rancharia.sp.gov.br - Depto de 
Licitação. Site: https://www.rancharia.sp.
gov.br/portal/editais/1.
Rancharia, 03 de março de 2023.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO (PRESENCIAL) Nº 
001/2023
A Comissão de Licitação do Município de 
Rancharia/SP COMUNICA aos interessa-
dos que se encontra aberto no setor de Li-
citações, o processo licitatório de TOMA-
DA DE PREÇO (PRESENCIAL) Nº 001/2023 
- do tipo menor preço - empreitada por 
preço global - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA QUALIFICADA EM OBRAS 
DE ENGENHARIA CIVIL PARA RECAPEA-
MENTO ASFÁLTICO COM CBUQ NOS TRE-
CHOS DAS VIAS DA RUA ABEL RIBEIRO 
FIGUEIREDO, RUA ABÍLIO BONATO, RUA 
JOAQUIM PEDROSO E RUA JOSÉ AUGUS-
TO DAS FLORES- ATRAVÉS DO CONVÊNIO 

Nº 102608/2022/SDR/SCMENG - Data da 
realização: 23/03/2023 – às 10:00 horas. 
Informações e edital completo, e-mail: li-
citacao@rancharia.sp.gov.br - Depto de 
Licitação. Site: https://www.rancharia.sp.
gov.br/portal/editais/1.
Rancharia, 03 de março de 2023.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA

REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 015/2023
P.A. 037/2023
O Prefeito do Município de Rancharia/SP, 
no uso de suas atribuições legais, determi-
nou com base no Art. 49 da Lei 8.666/93 a 
REVOGAÇÃO do  PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 
015/2023 – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO(COZINHA PILO-
TO) POR UM PERÍODO DE 12 MESES, frente 
a constatação de que a modalidade da con-
tratação não atende a finalidade/interesse 
para a qual foi inicialmente solicitada, con-
forme Oficio SEDUC Nº 099/2023.
Rancharia, 06 de março de 2023.

Marcos Slobodticov
Prefeito Municipal


